
Gültig ab 04.09.2017

1,0 VVT-i x  51/69 95 5-Gang 8.325,00 1 9.990,00 7.491,67 8.990,00
1,0 VVT-i x-play  51/69 95 5-Gang 9.308,33 1 11.170,00 8.475,00 10.170,00
1,0 VVT-i x-cite  51/69 95 5-Gang 10.816,67 1 12.980,00 9.983,33 11.980,00

1,0 VVT-i x  51/69 95 5-Gang 8.625,00 1 10.350,00 7.791,67 9.350,00
1,0 VVT-i x-play 51/69 95 5-Gang 9.608,33 1 11.530,00 8.775,00 10.530,00
1,0 VVT-i x-play x-shift 51/69 97 5-Gang x-shift 10.258,33 1 12.310,00 9.425,00 11.310,00
1,0 VVT-i x-cite 51/69 95 5-Gang 11.116,67 1 13.340,00 10.283,33 12.340,00
1,0 VVT-i x-cite x-shift 51/69 97 5-Gang x-shift 11.766,67 1 14.120,00 10.933,33 13.120,00

  
Listenpreis 

(€) netto

350,00

110,00

400,00

1.150,00

850,00
150,00

150,00

200,00

350,00

400,00

550,00

1.800,00

950,00

250,00

1.000,00

1.100,00

800,00

450,00

482,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at

Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

TFAG/Marketing/nS

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.
5) Aktionspreis brutto inkl. NoVA und 20% MWSt., beinhaltet "Toyota neu erleben"-Bonus. Aktion gültig für Aygo Neuwagen bei Zulassung bis 30.09.2017 bei allen 
teilnehmenden Toyota-Partnern inkl. Händlerbeteiligung.
Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne 
vorherige Ankündigung zu ändern. Es kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

Eco-Paket (Stop & Start-System - CO2 g/km: 88) (nicht für x-shift, nicht mit Toyota Safety Sense)

x-young-Paket (Klimaanlage, Audiosystem mit USB-Anschluss, Fensterheber vorne elektr., Zentralverriegelung mit Fernbed.) (nur für Aygo x)

Stofffaltdach (für x-play)

Toyota Safety Sense Sicherheitspaket (autonomes Notfall-Bremssystem, Kollisionswarner, Pre-Crash Bremsassistent, Spurwechselwarner) (ab x-play)

Plus-Paket für x-play-Modelle (15"-Leichtmetallfelgen, 7" x-touch Audiosystem mit Rückfahrkamera, Nebelscheinwerfer, abgedunkelte Scheiben ab der 2. Sitzreihe)

Design-Paket (15" Leichtmetallfelgen, Chrompaket, abgedunkelte Scheiben hinten, Nebelscheinwerfer) (für x-play, nicht i.V. mit X-Wave-Paket)

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

x-wave-Paket (15" Leichtmetallfelgen, Stofffaltdach, Nebelscheinwerfer, Teilledersitze, 7" x-touch Audiosystem mit Rückfahrkamera) (ab x-play, nicht i.V. mit Chrompaket)

Listenpreis
(€) brutto3)

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)

(ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

Aktionspreis
(€) netto1)

Aktionspreis
(€) brutto5)

Jetzt mit Preisvorteil! Gültig bei Bestelleingang (Kaufvertrag) bis 30.09.2017
Chrom-Paket (Türgriffe außen und Außenspiegel verchromt)  (für x-play, nicht i.V. mit X-Wave-Paket)

abgedunkelte Scheiben ab der 2. Sitzreihe und Chromleiste bei Seitenfenstern (für x-play)

Nebelscheinwerfer (für x-play)

7" x-touch Audiosystem mit Rückfahrkamera (für x-play)

x-nav Navigationssystem (nur mit x-touch Audiosystem)

3-türig

15" Leichtmetallfelgen (für x-play)

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

Ledersitze mit Sitzheizung vorne (ab x-play)

PREISLISTE TOYOTA AYGO

kW/PS
CO2 

g/km

3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

*) was immer zuerst eintrifft

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)

5-türig

Sonderausstattungen für Aygo ab Werk und Extracare Garantieverlängerung

Getriebe
Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

Relax-Paket (Klimaautomatik, Scheinwerfer Ein-/Aus-Automatik und intelligentes Zugangs- und Startsystem) (ab x-play)

Metallic/Mica-Lackierung

Vulcanorot-Lackierung



1

Gültig ab 04.09.2017

YARIS
3-türig
1,0 VVT-i Young 51/69 99 5-Gang 10.408,33 2 12.490,00 9.158,33 10.990,00
1,0 VVT-i Active 51/69 99 5-Gang 12.325,00 2 14.790,00 9.991,67 11.990,00

5-türig
1,0 VVT-i Young 51/69 99 5-Gang 10.825,00 2 12.990,00 9.575,00 11.490,00
1,0 VVT-i Active 51/69 99 5-Gang 12.741,67 2 15.290,00 10.408,33 12.490,00

1,5 VVT-iE Young 82/111 109 6-Gang 11.927,42 4 14.490,00 10.717,74 12.990,00
1,5 VVT-iE Active 82/111 109 6-Gang 13.782,26 4 16.790,00 11.524,19 13.990,00
1,5 VVT-iE Style 82/111 112 6-Gang 16.201,61 4 19.790,00 13.943,55 16.990,00
1,5 VVT-iE Lounge 82/111 112 6-Gang 16.362,90 4 19.990,00 14.104,84 17.190,00

1,5 VVT-iE Active  MDS 82/111 105 CVT 14.788,62 3 17.890,00 12.512,20 15.090,00
1,5 VVT-iE Style  MDS 82/111 108 CVT 17.088,71 4 20.890,00 14.830,65 18.090,00
1,5 VVT-iE Lounge  MDS 82/111 108 CVT 17.250,00 4 21.090,00 14.991,94 18.290,00

YARIS  HYBRID
1,5 VVT-i Hybrid Young 54/73 75 E-CVT 13.825,00 0 16.590,00 12.575,00 15.090,00
1,5 VVT-i Hybrid Active 54/73 75 E-CVT 15.741,67 0 18.890,00 13.408,33 16.090,00
1,5 VVT-i Hybrid Style 54/73 82 E-CVT 18.241,67 0 21.890,00 15.908,33 19.090,00
1,5 VVT-i Hybrid Lounge 54/73 82 E-CVT 18.408,33 0 22.090,00 16.075,00 19.290,00

Sonderausstattungen für Yaris ab Werk und Extracare Garantieverlängerung Benzin1) Hybrid1)

150,00 150,00
400,00 400,00
600,00 600,00

800,00 800,00

600,00 600,00
200,00 200,00
200,00 200,00
350,00 -

- 250,00

400,00 350,00

300,00 250,00
600,00 600,00
450,00 450,00

für Hybrid Active - 1.000,00
für Hybrid Active mit Design-Paket - 750,00

450,00 450,00
200,00 200,00
482,00 482,00

 
TOYOTA FREY Austria Ges.m.b.H.

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at

Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listen- bzw. Aktionspreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

Look-Paket (Tagfahrlicht und Heckleuchten in LED-Technik, abgedunkelte Scheiben hinten) (für Active)
für Active mit Design-Paket und Lounge

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

Sound-Paket  (ab Active-Modell, nur i.V. mit Hybrid und nur i.V. mit SensoSmart): 8 Lautsprecher, Doppelverstärker, Außenspiegel autom. anklappbar
SensoSmart  (für Active (nur mit Cool-Paket), Style und Lounge) (nicht i.V. mit 3-Türer): Intelligentes Zugangs- und Startsystem, Innenspiegel autom. abblendend, 
Scheinwerfer Ein-/Aus-Automatik)

für Style und Lounge
Skyview-Panoramaglasdach und abgedunkelte Scheiben hinten  (nicht i.V. mit 3-Türer, nicht i.V. mit 1,0l und Hybrid Active)

mit Look-Paket (Active (ausg. Hybrid) u. Lounge) und Style
Skyview-Panoramaglasdach, 16" Leichtmetallfelgen und abgedunkelte Scheiben hinten
Skyview-Panoramaglasdach, 16" Leichtmetallfelgen und abgedunkelte Scheiben hinten

TFAG/Marketing/nS

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige 
Ankündigung zu ändern. Es kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.
3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

5) Aktionspreis beinhaltet "Hybrid-Bonus" bzw. "Toyota neu erleben-Bonus" und "Eintausch-Bonus". Aktion gültig für Yaris Neuwagen bei Zulassung bis 31.12.2017 bei allen 
teilnehmenden Toyota-Partnern inkl. Händlerbeteiligung. "Hybrid-Bonus" nicht mit "Toyota neu erleben-Bonus" kumulierbar.

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)
5 Jahre oder 100.000 km für Haupt-Hybrid Komponenten *)

(ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen)

*) was immer zuerst eintrifft

3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

PREISLISTE TOYOTA YARIS

CO2 

g/km
GetriebekW/PS

Listenpreis
(€) brutto3)

Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

Tempomat für Active-Modell (nicht i.V. mit 1,0l)
Sitzheizung Fahrer- und Beifahrer (für Active und Style)
Cool-Paket für Active-Modell (nicht i.V. mit Hybrid): 2-Zonen-Klimaautomatik, Handschuhfach gekühlt

Aktionspreis
(€) netto1)

Aktionspreis
(€) brutto5)

Weiß-Lackierung
Metallic/Mica-Lackierung
Perlmutt weiß und Pearlrot-Lackierung

Design-Paket  (für Active-Modell): 15"-Leichtmetallfelgen, Tagfahrlicht und Rücklichter in LED-Technik, Armaturenbrett und Türeinsätze vorne in schwarz, 
Seitenzierleisten mit Applikation in Klavierlack-Design, Kühlergrill unten, lackiert

Touch2 & Go Navigationssystem (ab Active-Modell)



Gültig ab 04.09.2017

Auris 

kW/PS
CO2 

g/km
Getriebe

Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

Listenpreis
(€) brutto3)

Aktionspreis
(€) netto5)

Aktionspreis
(€) brutto5)

1,3 dVVT-i Young 73/99 128 6-Gang 13.820,31 8 17.390,00 12.726,56 15.990,00
1,3 dVVT-i Active 73/99 128 6-Gang 16.554,69 8 20.890,00 13.820,31 17.390,00

1,2 Turbo Active 85/116 112 6-Gang 18.540,32 4 22.690,00 15.717,74 19.190,00
1,2 Turbo Style Black 85/116 125 6-Gang 19.440,95 7 24.390,00 16.685,04 20.890,00
1,2 Turbo Lounge 85/116 125 6-Gang 20.307,09 7 25.490,00 17.551,18 21.990,00

1,2 Turbo Active MDS 85/116 106 CVT 19.991,87 3 24.290,00 17.146,34 20.790,00
1,2 Turbo Style Black MDS 85/116 119 CVT 20.865,08 6 25.990,00 18.087,30 22.490,00
1,2 Turbo Lounge MDS 85/116 119 CVT 21.738,10 6 27.090,00 18.960,32 23.590,00

1,4 D-4D Young 66/90 103 6-Gang 16.495,94 3 19.990,00 15.357,72 18.590,00
1,4 D-4D Active 66/90 103 6-Gang 19.341,46 3 23.490,00 16.495,93 19.990,00
1,4 D-4D Style Black 66/90 103 6-Gang 20.723,58 3 25.190,00 17.878,05 21.690,00
1,4 D-4D Lounge 66/90 103 6-Gang 21.617,89 3 26.290,00 18.772,36 22.790,00

1,6 D-4D Active 82/112 108 6-Gang 20.314,52 4 24.890,00 17.491,94 21.390,00
1,6 D-4D Style Black 82/112 110 6-Gang 21.685,48 4 26.590,00 18.862,90 23.090,00
1,6 D-4D Lounge 82/112 110 6-Gang 22.572,58 4 27.690,00 19.750,00 24.190,00

1,8 VVT-i Hybrid  Young 73 / 99 79 E-CVT 19.825,00 0 23.790,00 18.658,33 22.390,00
1,8 VVT-i Hybrid  Active 73 / 99 82 E-CVT 22.741,67 0 27.290,00 19.825,00 23.790,00
1,8 VVT-i Hybrid  Style Black 73 / 99 91 E-CVT 24.158,33 0 28.990,00 21.241,67 25.490,00
1,8 VVT-i Hybrid  Lounge 73 / 99 91 E-CVT 24.741,67 0 29.690,00 21.825,00 26.190,00

Young Active Style Black Lounge

160,00 160,00 160,00 160,00

450,00 450,00 450,00 450,00

700,00 700,00 700,00 700,00

600,00 - - -

600,00 - - -

1.300,00

nur 800,00!
- - 950,00 950,00

- 1.600,00 - -

- 1.400,00 - -
- - - 1.400,00
- 500,00 500,00 -
- 600,00 600,00 600,00

- - - 750,00
- - - 3.000,00
482,00 482,00 482,00 482,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at

Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

      Toyota-Partnern inkl. Händlerbeteiligung. "Hybrid-Bonus" nicht mit "Toyota neu erleben Bonus" kumulierbar.
** Über Zubehör

- - -

VIP Paket (Vollledersitze, Bi-LED Scheinwerfer, Toyota Touch2 & Go Plus, Toyota Skyview Panoramaglasdach)  (nicht für 1,4D)

Listenpreis (€) netto1)

Perlmutt weiß- und Pearlrot-Lackierung

Weiß-Lackierung

Driver-Paket (Intelligentes Zugangs- und Startsystem, Licht- und Regensensor, Innenspiegel automatisch abblendend, automatisch anklappbare 
Außenspiegel, abgedunkelte Scheiben ab der 2. Sitzreihe, Sitzheizung vorne, Fahrerkreuzstütze elektrisch) 

Toyota Safety Sense (autonomes Notfall-Bremssystem, Kollisionswarner, Pre-Crash Bremsassistent, Spurwechselwarner, automatisches 
Fernlichtsystem, Verkehrszeichen-Assistent)

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

PREISLISTE TOYOTA AURIS

Toyota Business+ Paket (Tempomat, Lederlenkrad, Sitzheizung, Lendenwirbelstütze elektr. einstellbar)

Look Paket (Bi-LED Scheinwerfer mit autom. Leuchtweitenregulierung, Toyota Skyview Panoramadach)  (nicht für 1,4D)
Einparkassistent SIPA mit Parksensoren für vorne und hinten

Look Paket (Bi-LED Scheinwerfer mit automatischer Leuchtweitenregulierung, Toyota Skyview Panoramadach, abgedunkelte Scheiben ab der 
2. Reihe) (nicht für 1,3 und 1,4D)

Bi-LED Scheinwerfer mit automatischer Leuchtweitenregulierung (nicht für 1,4D)
Jetzt mit Preisvorteil! Gültig bei Bestelleingang (Kaufvertrag) bis 31.12.2017

Benzin

Diesel

Hybrid

Metallic/Mica-Lackierung

Sonderausstattungen für Auris ab Werk und Extracare Garantieverlängerung

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern. 
Es kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

TFAG/Marketing/nS

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.
5) Aktionspreis beinhaltet "Hybrid-Bonus" bzw. "Toyota neu erleben Bonus" und "Eintausch-Bonus". Aktion gültig für Auris Neuwagen bei Zulassung bis 31.12.2017 bei allen teilnehmenden 

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)
5 Jahre oder 100.000 km für Haupt-Hybrid Komponenten *)

*) was immer zuerst eintrifft

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)
3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

(ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

in Verbindung mit Driver-Paket

Navigationssystem Toyota Touch 2 & Go**

Navigationssystem Toyota Touch 2 & Go Plus**



Gültig ab 04.09.2017

Auris 

kW/PS
CO2 

g/km
Getriebe

Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

Listenpreis
(€) brutto3)

Aktionspreis
(€) netto5)

Aktionspreis
(€) brutto5)

1,3 dVVT-i Young 73/99 130 6-Gang 14.523,44 8 18.290,00 13.429,69 16.890,00
1,3 dVVT-i Active 73/99 130 6-Gang 17.257,81 8 21.790,00 14.523,44 18.290,00

1,2 Turbo Active 85/116 112 6-Gang 19.266,13 4 23.590,00 16.443,55 20.090,00
1,2 Turbo Style Black 85/116 126 6-Gang 20.149,61 7 25.290,00 17.393,70 21.790,00
1,2 Turbo Lounge 85/116 126 6-Gang 21.015,75 7 26.390,00 18.259,84 22.890,00

1,2 Turbo Active MDS 85/116 110 CVT 20.556,45 4 25.190,00 17.733,87 21.690,00
1,2 Turbo Style Black MDS 85/116 122 CVT 21.579,37 6 26.890,00 18.801,59 23.390,00
1,2 Turbo Lounge MDS 85/116 122 CVT 22.452,38 6 27.990,00 19.674,60 24.490,00

1,4 D-4D Young 66/90 106 6-Gang 17.227,64 3 20.890,00 16.089,43 19.490,00
1,4 D-4D Active 66/90 106 6-Gang 20.073,17 3 24.390,00 17.227,64 20.890,00
1,4 D-4D Style Black 66/90 106 6-Gang 21.455,29 3 26.090,00 18.609,76 22.590,00
1,4 D-4D Lounge 66/90 106 6-Gang 22.349,59 3 27.190,00 19.504,07 23.690,00

1,6 D-4D Active 82/112 108 6-Gang 21.040,32 4 25.790,00 18.217,74 22.290,00
1,6 D-4D Style Black 82/112 110 6-Gang 22.411,29 4 27.490,00 19.588,71 23.990,00
1,6 D-4D Lounge 82/112 110 6-Gang 23.298,39 4 28.590,00 20.475,81 25.090,00

1,8 VVT-i Hybrid  Young 73 / 99 81 E-CVT 20.575,00 0 24.690,00 19.408,33 23.290,00
1,8 VVT-i Hybrid  Active 73 / 99 83 E-CVT 23.491,67 0 28.190,00 20.575,00 24.690,00
1,8 VVT-i Hybrid  Style Black 73 / 99 92 E-CVT 24.908,33 0 29.890,00 21.991,67 26.390,00
1,8 VVT-i Hybrid  Lounge 73 / 99 92 E-CVT 25.491,67 0 30.590,00 22.575,00 27.090,00

Young Active Style Black Lounge

160,00 160,00 160,00 160,00

450,00 450,00 450,00 450,00

700,00 700,00 700,00 700,00

600,00 - - -

600,00 - - -

1.300,00

nur 800,00!
- - 950,00 950,00

- 1.600,00 - -

- 1.400,00 - -
- - - 1.400,00
- 500,00 500,00 -
- 600,00 600,00 600,00

- - - 750,00
- - - 3.000,00
482,00 482,00 482,00 482,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at

Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

      Toyota-Partnern inkl. Händlerbeteiligung. "Hybrid-Bonus" nicht mit "Toyota neu erleben-Bonus" kumulierbar.
** Über Zubehör

- --

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern. 
Es kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.
5) Aktionspreis beinhaltet "Hybrid-Bonus" bzw. "Toyota neu erleben-Bonus" und "Eintausch-Bonus". Aktion gültig für Auris Neuwagen bei Zulassung bis 31.12.2017 bei allen teilnehmenden 

VIP Paket (Vollledersitze, Bi-LED Scheinwerfer, Toyota Touch2 & Go Plus, Toyota Skyview Panoramaglasdach)  (nicht für 1,4D)
Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)
5 Jahre oder 100.000 km für Haupt-Hybrid Komponenten *)

*) was immer zuerst eintrifft

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)
3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

(ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

Navigationssystem Toyota Touch 2 & Go**

Navigationssystem Toyota Touch 2 & Go Plus**

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

Look Paket (Bi-LED Scheinwerfer mit autom. Leuchtweitenregulierung, Toyota Skyview Panoramadach)  (nicht für 1,4D)
Einparkassistent SIPA mit Parksensoren für vorne und hinten

Driver-Paket (Intelligentes Zugangs- und Startsystem, Licht- und Regensensor, Innenspiegel automatisch abblendend, automatisch anklappbare 
Außenspiegel, abgedunkelte Scheiben ab der 2. Sitzreihe, Sitzheizung vorne, Fahrerkreuzstütze elektrisch) 

Jetzt mit Preisvorteil! Gültig bei Bestelleingang (Kaufvertrag) bis 31.12.2017
Bi-LED Scheinwerfer mit automatischer Leuchtweitenregulierung (nicht für 1,4D)

Look Paket (Bi-LED Scheinwerfer mit automatischer Leuchtweitenregulierung, Toyota Skyview Panoramadach, abgedunkelte Scheiben ab der 
2. Reihe) (nicht für 1,3 und 1,4D)

in Verbindung mit Driver-Paket

Toyota Safety Sense (autonomes Notfall-Bremssystem, Kollisionswarner, Pre-Crash Bremsassistent, Spurwechselwarner, automatisches 
Fernlichtsystem, Verkehrszeichen-Assistent)

PREISLISTE TOYOTA AURIS TOURING SPORTS

Benzin

Weiß-Lackierung

Metallic/Mica-Lackierung

Perlmutt weiß- und Pearlrot-Lackierung

Toyota Business+ Paket (Tempomat, Lederlenkrad, Sitzheizung, Lendenwirbelstütze elektr. einstellbar)

Diesel

Hybrid

Listenpreis (€) netto1)

Sonderausstattungen für Auris ab Werk und Extracare Garantieverlängerung



Gültig ab 04.09.2017

VERSO Family Van 5-sitzig kW/PS
CO2 

g/km
Getriebe

Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

Listenpreis
(€) brutto3)

Aktionspreis
(€) netto5)

Aktionspreis
(€) brutto5)

Benzin
1,6 Valvematic Young 97/132 157 6-Gang 17.872,18 13 23.470,00 15.255,64 19.990,00
1,6 Valvematic Active 97/132 157 6-Gang 19.729,32 13 25.940,00 15.969,92 20.940,00
1,6 Valvematic Lounge 97/132 154 6-Gang 22.390,98 13 29.480,00 18.631,58 24.480,00

1,8 Valvematic Active MDS 108/147 153 CVT 21.714,29 13 28.580,00 17.954,89 23.580,00
1,8 Valvematic Lounge MDS 108/147 150 CVT 24.378,79 12 31.880,00 20.590,91 26.880,00

Diesel
1,6 D-4D Young 82/112 119 6-Gang 19.865,08 6 24.730,00 17.103,00 21.250,00
1,6 D-4D Active 82/112 119 6-Gang 21.880,95 6 27.270,00 17.912,70 22.270,00
1,6 D-4D Lounge 82/112 119 6-Gang 24.611,11 6 30.710,00 20.642,86 25.710,00

Listenpreis
(€) netto1)

160,00

500,00

750,00

500,00

700,00

300,00

450,00

1.000,00

500,00
300,00

600,00

500,00

550,00

750,00

1.700,00

700,00

482,00

 

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

 

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

Marine Blau-Lackierung

Metallic/Mica-Lackierung

Perlmutt weiß und Pearlrot-Lackierung

3. Sitzreihe

Business-Paket für Young (Tempomat, Toyota Touch2 Audio mit Bluetooth Freisprecheinrichtung und Rückfahrkamera)

Dachreling (nicht in Verbindung mit Skyview Panoramadach)

Parksensoren für vorne und hinten (für Active Modelle, Serie bei Lounge)

Plus-Paket für Active-Modelle (16"-Leichtmetallfelgen, Regensensor, Innenspiegel automatisch abblendend)

Jetzt mit Preisvorteil! Gültig bei Bestelleingang (Kaufvertrag) bis 31.12.2017
Sitzheizung vorne für Young und Active (Serie bei Lounge)

Skyview Panoramaglasdach für Active und Lounge Modelle

SensoSmart für Active-Modelle (Serie bei Lounge) (intelligentes Zugangs- und Startsystem, Regensensor, Scheinwerfer Ein-/Aus-Automatik, Innenrückspiegel 
automatisch abblendbar)

Sonderausstattungen für Verso ab Werk und Extracare Garantieverlängerung

TFAG/Marketing/nS

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)
*) was immer zuerst eintrifft

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)
3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

(ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen)

Internet: www.toyota.at

E-mail: office@toyota.at

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

TOYOTA FREY Austria GmbH

5) Aktionspreis brutto beinhaltet "Toyota neu erleben"- und Eintausch-Bonus. Aktion gültig für Verso Neuwagen bei Zulassung bis 31.12.2017 bei allen teilnehmenden Toyota-Partnern inkl. 
Händlerbeteiligung.

Touch2 & Go Navigationssystem für Active

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern. 
Es kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.

PREISLISTE TOYOTA VERSO

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

Touch2 & Go Plus Navigationssystem für Lounge

Style-Paket für Active Modelle (Skyview Panoramaglasdach, 17" Leichtmetallfelgen, Teilledersitze, Sitzheizung vorne)

Bi-Xenonscheinwerfer mit aut. Leuchtweitenregulierung und Scheinwerferreinigung für Active

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 



Gültig ab 04.09.2017

Touring Sports 5-türig kW/PS
CO2

g/km
Getriebe

Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

Listenpreis
(€) brutto3)

Aktionspreis
(€) netto6)

Aktionspreis
(€) brutto6)

1,6 Valvematic Business 97/132 143 6-Gang 22.290,08 11 28.900,00 16.251,91 20.990,00

1,8 Valvematic Active 108/147 140 6-Gang 25.476,92 10 32.820,00 19.384,62 24.900,00
1,8 Valvematic Active Plus 108/147 143 6-Gang 27.442,75 11 35.650,00 20.763,36 26.900,00
1,8 Valvematic Lounge 108/147 143 6-Gang 29.312,98 11 38.100,00 22.290,08 28.900,00

1,8 Valvematic MDS Active 108/147 139 CVT 27.100,00 10 34.930,00 20.923,08 26.900,00
1,8 Valvematic MDS Active Plus 108/147 142 CVT 29.069,23 10 37.490,00 22.461,54 28.900,00
1,8 Valvematic MDS Lounge 108/147 142 CVT 30.938,46 10 39.920,00 24.000,00 30.900,00

1,6 D-4D Active 82/112 109 6-Gang 27.741,94 4 34.100,00 21.129,03 25.900,00
1,6 D-4D Active Plus 82/112 110 6-Gang 29.717,74 4 36.550,00 22.741,94 27.900,00
1,6 D-4D Lounge 82/112 114 6-Gang 31.600,00 5 39.200,00 24.160,00 29.900,00

2,0 D-4D Active 105/143 120 6-Gang 29.238,10 6 36.540,00 22.380,95 27.900,00
2,0 D-4D Active Plus 105/143 120 6-Gang 31.039,68 6 38.810,00 23.968,25 29.900,00
2,0 D-4D Lounge 105/143 120 6-Gang 32.920,63 6 41.180,00 25.555,56 31.900,00

Listenpreis
(€) netto1)   

550,00   
800,00   
400,00
600,00
900,00
650,00

1.800,00
450,00
300,00

1.850,00

760,00

 

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

PREISLISTE TOYOTA AVENSIS

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige 

Leder-/Alcantara-Sitzbezüge (für Active und Active Plus)

Intelligentes Zugangs- und Startsystem (für Active)

Metallic/Mica-Lackierung

Skyview-Panoramaglasdach für Kombi (ab Active)

TOYOTA-GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)
3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

TFAG/Marketing/nS

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

VIP-Paket 4) (für Lounge): elektr. Sitzverstellung vorne, Speicher für Fahrersitz, Premium Audio, 
Toyota Touch2 & Go Plus, 18" Leichtmetallfelgen, Panoramadach, aktives Kurvenlichtsystem

Touch2 & Go Navigationssystem (für Active und Active Plus)
Touch2 & Go Plus Navigationssystem mit Premiumaudio mit 10 Lautsprechern (für Lounge)

Perlmutt weiß- und Pearlrot-Lackierung

Benzin

Diesel

4) Bitte beachten Sie, dass diese Sonderausstattung die NoVA aufgrund erhöhter Verbrauchs- und CO2-Werte erhöhen kann. Informieren Sie sich bitte bei Ihrem Toyota-Partner

5) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.

E-mail: office@toyota-frey.at

Internet: www.toyota.at

6) Aktion gültig für Avensis Touring Sports Neuwagen bei Zulassung bis 31.12.2017 bei allen teilnehmenden Toyota-Partnern inkl. Händlerbeteiligung. 

(ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

*) was immer zuerst eintrifft

Sonderausstattungen für Avensis ab Werk und Extracare Garantieverlängerung

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:
TOYOTA FREY Austria GmbH

18" Leichtmetallfelgen mit Bereifung 225/45R18 4) (für Active Plus)

Winterpaket (Sitzheizung vorne und Windschutzscheibenheizung für Wischerblätter) (für Active)

Extracare 5): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 



Gültig ab 04.09.2017

PRIUS HYBRID
Liftback 5-türig
1,8 VVT-i Hybrid Active 72 / 98 70 E-CVT 24.991,67 0 29.990,00
1,8 VVT-i Hybrid Lounge 72 / 98 76 E-CVT 25.950,00 0 31.140,00

550,00

800,00

250,00

900,00

250,00

800,00

400,00

2.800,00

760,00

PRIUS+ HYBRID
Family Van 7-sitzig

73 / 99 96 E-CVT 26.900,00 1 32.280,00
73 / 99 96 E-CVT 28.200,00 1 33.840,00
73 / 99 101 E-CVT 31.327,87 2 37.920,00

500,00

725,00

600,00

250,00

850,00

925,00

250,00

760,00

PRIUS Plug-In HYBRID
Liftback 5-türig

72 / 98 22 E-CVT 32.408,33 0 38.890,00
72 / 98 22 E-CVT 34.150,00 0 40.980,00

Lounge Solar
550,00 550,00

800,00 800,00

250,00 250,00

800,00 -

2.400,00 -

760,00 760,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34
Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at
Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.

PREISLISTE TOYOTA PRIUS

Metallic/Mica-Lackierung

Listenpreis
(€) brutto3)

Listenpreis
(€) netto1)

CO2 

g/km
Faktor für 

NoVA2) in %

Sonderausstattungen für Prius ab Werk und Extracare Garantieverlängerung

kW/PS Getriebe

Perlmutt weiß-Lackierung

Perlmutt weiß- und Emotionalrot-Lackierung

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern. Es 
kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

TFAG/Marketing/nS

Listenpreis
(€) netto1)

1,8 VVT-i Hybrid  Comfort

Faktor für 
NoVA2) in %

Listenpreis
(€) brutto3)

Sonderausstattungen für Prius+ Hybrid ab Werk und Extracare Garantieverlängerung

1,8 VVT-i Hybrid  Business 

Toyota Touch2 & Go Navigationssystem (für Business und Comfort Modelle)

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

kW/PS

*) was immer zuerst eintrifft

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

(ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

Toyota Touch2 & Go Plus Navigationssystem, JBL Soundsystem und Regensensor (ab Lounge)

Fahrersitzverstellung elektrisch (für Comfort)

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

1,8 VVT-i Hybrid  Premium

Pre-Crash-System (PCS) mit adaptivem Tempomat (ACC) (für Comfort und Premium Modelle)

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)

5 Jahre oder 100.000 km für Haupt-Hybrid Komponenten *)

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

CO2 

g/km
Getriebe

Metallic/Mica-Lackierung

Einparkassistent IPA (für Comfort)

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)

Skyview-Panoramadach (für Comfort)

Sitzheizung vorne (für Active)

Induktive Ladestation (für Mobiltelefone mit Qi-System)

Intelligentes Einparksystem SIPA (ab Lounge) mit Einparksensoren vorne & hinten mit automatischer Notbremsung

Elektrisches Glas-Hub-/Schiebedach und 15" Bereifung (ab Lounge)

VIP-Paket (für Lounge)

kW/PS
CO2 

g/km
Getriebe

Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

Listenpreis
(€) brutto3)

1,8 VVT-i Plug-In Hybrid  Lounge
1,8 VVT-i Plug-In Hybrid  Solar

VIP-Paket (Lederausstattung, JBL-Soundsystem, Intelligentes Einparksystem SIPA, Induktive Ladestation)

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

Sonderausstattungen für Prius Plug-in Hybrid ab Werk und Extracare Garantieverlängerung
Metallic/Mica-Lackierung

Perlmutt weiß- und Emotionalrot-Lackierung

Induktive Ladestation für Mobiltelefone mit Qi-System

Intelligentes Einparksystem SIPA mit Einparksensoren vorne & hinten mit automatischer Notbremsung



Gültig ab 04.09.2017

147/200 180 6-Gang 24.478,26 18 33.480,00
147/200 164 6-Autom. 25.777,78 15 34.500,00

147/200 180 6-Gang 25.934,78 18 35.490,00
147/200 164 6-Autom. 27.237,04 15 36.470,00

500,00   
0,00

1.250,00

400,00

835,00

760,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at

Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

GT86 2,0 Boxer D-4S Aut.

Sonderausstattungen für GT86 ab Werk und Extracare Garantieverlängerung

Sportcoupe 2-türig

GT86 2,0 Boxer D-4S

Sachs Fahrwerk

Leder/Alcantara Sitzbezüge (nur für GT86)

ohne Heckspoiler

GT86 2,0 Boxer D-4S Pure

GT86 2,0 Boxer D-4S Pure Aut.

PREISLISTE TOYOTA GT86

Getriebe
Listenpreis
(€) brutto3)

Metallic/Mica-Lackierung

Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

kW/PS
CO2

g/km

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

*) was immer zuerst eintrifft

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)
3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

(ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

Touch 2 & Go Navigationssystem

TFAG/Marketing/nS

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern. Es 
kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.



Gültig ab 04.09.2017

85/116 135 6-Gang 17.441,86 9 22.200,00
85/116 135 6-Gang 19.147,29 9 24.400,00
85/116 136 6-Gang 20.852,71 9 26.600,00

1,2T  C-HIC 2WD 85/116 136 6-Gang 20.852,71 9 26.600,00

85/116 143 CVT 22.061,07 11 28.600,00
85/116 144 CVT 23.740,46 11 30.800,00

1,2T  C-HIC 4WD MDS 85/116 144 CVT 23.740,46 11 30.800,00

72/99 86 E-CVT 23.000,00 0 27.600,00
72/99 87 E-CVT 24.833,33 0 29.800,00
72/99 87 E-CVT 24.833,33 0 29.800,00

Sonderausstattungen ab Werk und Extracare Garantieverlängerung (netto €) C-ITY C-ENTER C-ULT C-HIC
500,00 500,00 500,00 500,00

- 800,00 800,00 800,00

- 800,00 - -

- 450,00 - -

- 400,00 - -

- - 750,00 750,00
- - 700,00 -

- - 1.350,00 1.350,00

- - 900,00 -

- - 600,00 600,00

760,00 760,00 760,00 760,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at

Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

PREISLISTE  TOYOTA C-HR

Faktor für 
NoVA2) in %

kW/PS

BENZIN

Listenpreis
(€) netto1)

Listenpreis
(€) brutto3)Getriebe

CO2 

g/km

*) was immer zuerst eintrifft

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)
5 Jahre oder 100.000 km für Haupt-Hybrid Komponenten *)

Metallic/Mica-Lackierung

Intelligentes Zugangs- und Startsystem

Sound-Paket (JBL-Soundsystem mit 9 Lautsprechern)

Perlmutt weiß-Lackierung

Driver Assist Pack (Parksensoren, SIPA, Toter-Winkel-Warner mit Spurwechselassistent, Rückfahrassistent)

Hybrid

Pearlrot-Lackierung

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

Tech Pack (LED-Scheinwerfer, Toter-Winkel-Warner mit  Spurwechselassistent, Rückfahrassistent, Lenkrad beheizt) 
(Hybrid nicht i.V. mit Notrad)

Navigationssystem Toyota Touch 2 & Go+

in Verbindung mit Driver Assist Pack

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige Ankündigung zu 
ändern. Es kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

TFAG/Marketing/nS

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)
3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

(ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.
3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

1,8 Hybrid C-HIC 2WD

HYBRID

1,2T  C-ITY 2WD

1,2T  C-ENTER 2WD

1,2T  C-ULT 2WD

1,8 Hybrid C-ENTER 2WD

1,2T  C-ULT 4WD MDS

1,2T  C-ENTER 4WD MDS

1,8 Hybrid C-ULT 2WD



Gültig ab 04.09.2017

2,5 Hybrid Active 2WD 114/155 115 E-CVT 29.032,00 5 35.990,00 27.432,00 33.990,00
2,5 Hybrid Lounge 2WD 114/155 116 E-CVT 30.632,00 5 37.990,00 29.032,00 35.990,00

2,5 Hybrid Active 4WD 114/155 117 E-CVT 31.352,00 5 38.890,00 29.752,00 36.890,00
2,5 Hybrid Lounge 4WD 114/155 118 E-CVT 32.960,32 6 41.230,00 31.373,02 39.230,00

2,0 D-4D City 2WD 105/143 123 6-Gang 21.960,63 7 27.590,00 20.385,83 25.590,00
2,0 D-4D Active 2WD 105/143 123 6-Gang 25.267,72 7 31.790,00 23.692,91 29.790,00
2,0 D-4D Lounge 2WD 105/143 124 6-Gang 26.889,76 7 33.850,00 25.314,96 31.850,00

2,0 Valvematic Active 4WD 112/152 155 6-Gang 28.045,11 13 37.000,00 - -

2,0 Valvematic Lounge 4WD 112/152 158 6-Gang 29.671,64 14 39.460,00 - -

Sonderausstattungen ab Werk und Extracare Garantieverlängerung (netto €) Active
Active 
Hybrid

Lounge
Lounge 
Hybrid

500,00 500,00 500,00 500,00

800,00 800,00 800,00 800,00
1.200,00 800,00 - -

um 600,00 um 400,00 - -

- - 2.000,00 1.200,00
1.750,00 1.200,00 1.750,00 1.200,00

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
600,00 600,00 600,00 600,00

750,00 750,00 750,00 750,00

- - - 600,00

450,00 450,00 450,00 450,00

650,00 150,00 650,00 150,00

900,00 900,00 900,00 900,00
400,00 - 400,00 -

- - 150,00 150,00

760,00 760,00 760,00 760,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at

Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

      bei allen teilnehmenden Toyota-Partnern inkl. Händlerbeteiligung.

TFAG/Marketing/nS

4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.
5) Aktionspreis beinhaltet "Hybrid-Bonus" und "Eintausch-Bonus". Aktion gültig für RAV4 Diesel und Hybrid Neuwagen bei Zulassung bis 31.12.2017 

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)
5 Jahre oder 100.000 km für Haupt-Hybrid Komponenten *)

*) was immer zuerst eintrifft

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)
3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

(ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

Aktionspreis
(€) brutto5)

BENZIN

für Design- oder VIP-Paket

Jetzt mit Preisvorteil für 2WD-Modelle, gültig bei Zulassung bis 31.12.2017

DIESEL

Perlmutt weiß- und Pearlrot-Lackierung
Design Paket für Active Modelle     ** (18"-Räder, abgedunkelte Scheiben hinten, elektrischer Kofferraumdeckel)
** CO2-Wert und NoVA-Faktor von Active Modellen mit Design Paket entsprechen dem Wert der jeweiligen Lounge Modelle.

HYBRID

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige 
Ankündigung zu ändern. Es kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

Metallic/Mica-Lackierung

VIP-Paket (Lederausstattung)

Aktionspreis
(€) netto5)

PREISLISTE  TOYOTA RAV4

Faktor für 
NoVA2) in %

kW/PS
Listenpreis
(€) netto1)

Listenpreis
(€) brutto3)Getriebe

CO2 

g/km

Elektrisches Glas-Hub-/Schiebedach (ab Active)

Technik-Paket mit Panoramic-View-Monitor, Toter-Winkel-Warner mit Rückraumassistent, intelligentes Zugangs- und 
Startsystem, elektrischer Kofferraumdeckel

Sound-Paket (JBL-Soundsystem mit 11 Lautsprechern)

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

Navigationssystem Toyota Touch 2 & Go (ab Active

Navigationssystem Toyota Touch 2 & Go Plus (ab Active)

Dachreling

Intelligentes Zugangs- und Startsystem (nur mit elektrischem Kofferraumdeckel)
Winterpaket+

Elektrischer Kofferraumdeckel, sensorgesteuerter  mit Kick-Funktion (nur mit intelligentem Zugangs- und Startsystem)



Gültig ab 04.09.2017

3-türig
2,8 D-4D 4WD Country 130/177 190 2x6-Gang 33.346,43 20 46.385,00
2,8 D-4D 4WD City 130/177 190 2x6-Gang 40.950,00 20 57.030,00
2,8 D-4D 4WD Elegance 130/177 190 2x6-Gang 44.978,57 20 62.670,00
2,8 D-4D 4WD City Automatik 130/177 190 2x6-Aut. 42.150,00 20 58.710,00
2,8 D-4D 4WD Elegance Automatik 130/177 190 2x6-Aut. 46.192,86 20 64.370,00

2,8 D-4D 4WD Country 130/177 194 2x6-Gang 34.585,11 21 48.465,00
2,8 D-4D 4WD City 130/177 194 2x6-Gang 42.478,72 21 59.595,00
2,8 D-4D 4WD Elegance 130/177 194 2x6-Gang 50.046,10 21 70.265,00
2,8 D-4D 4WD City Automatik 130/177 194 2x6-Aut. 44.003,55 21 61.745,00
2,8 D-4D 4WD Elegance Automatik 130/177 194 2x6-Aut. 51.560,29 21 72.400,00
4,0 dVVT-i 4WD President Automatik 207/282 248 2x6-Aut. 62.276,32 32 94.360,00

600,00

900,00

950,00

400,00

350,00

800,00

1.600,00

1.900,00

2.600,00

1.300,00

6.800,00

1.400,00

800,00

1.400,00

1.900,00

2.950,00

1.700,00

3. Sitzreihe für Country und City 5-türig 750,00

3. Sitzreihe mit 3-Zonen-Klimaautomatik für City mit Executive und Elegance 5-türig 1.200,00

1.600,00

2.000,00
1.248,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34

Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota-frey.at

Internet: www.toyota.at

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.
4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.
Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern. Es 
kann somit kein Rechtsanspruch erhoben werden. Druckfehler vorbehalten.

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.
1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)
*) was immer zuerst eintrifft

3 Jahre Lackgarantie, 12 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)
3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

(Ausgenommen TAXI, Fahrschulen und Mietwagen)

Off Road-Paket ab Elegance (nur für 5-türig Automatik-Modelle)

Rear Seat Entertainment System für Elegance 5-türig (nur mit elektrischem Glas-Hub-/Schiebedach)

Multi-Terrain-Monitor für Elegance 3-türig (Kamera vorne, hinten und in beiden Außenspiegeln)

3. Sitzreihe el. umlegbar mit 3-Zonen-Klimaautomatik und Sitzheizung in 2. Reihe für President 5-türig

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

Executive Paket für City 5-türig (Lederausstattung, Sitzheizung und elektr. Sitzeinstellung vorne)

Toyota Touch2 & Go Navigationssystem für City Modelle

LED Scheinwerfer mit LED-Tagfahrlicht und Scheinwerferreinigung für City 5-türig

President Paket für Elegance 5-tg. Aut. (Lederausst., Sitzheizung vo., ACC/PCS, AVS, Off Road Paket)

Safety-Paket für Elegance 5-türig Aut. mit Executive

Multi-Terrain-Monitor für Elegance 5-türig (Kamera vorne, hinten und in beiden Außenspiegeln, Toter-Winkel-Warner mit Rückraumassistent)

Perlmutt weiß-Lackierung

Elektrisches Glas-Hub-/Schiebedach ab City

Dachreling für Country

PREISLISTE TOYOTA LAND CRUISER

3. Sitzreihe el. umlegbar mit 3-Zonen-Klimaautomatik für Elegance mit Executive 5-türig

5-türig

Listenpreis
(€) brutto3)kW/PS

Listenpreis
(€) netto1)Getriebe

CO2 

g/km

Executive Paket für Elegance 5-türig (Lederausstattung und Sitzheizung vorne)

Faktor für 
NoVA2) in %

Sonderausstattungen für Land Cruiser ab Werk und Extracare Garantieverlängerung

Executive Paket für City und Elegance 3-türig (Lederausstattung, Sitzheizung vorne)

Metallic/Mica-Lackierung

CD-Radio für Country

mit Off Road-Paket



Gültig ab 04.09.2017

kW/PS
CO2 

g/km
Getriebe

Listenpreis
(€) netto1)

Faktor für 
NoVA2) in %

Listenpreis
(€) brutto3)

85/116 133 6-Gang 26.139,53 9 33.420,00
70/95 135 6-MMT 26.139,53 9 33.420,00

110/150 139 6-Gang 27.553,85 10 35.520,00
130/177 151 6-Aut. 30.772,73 12 40.320,00

85/116 133 6-Gang 29.689,92 9 38.000,00
70/95 135 6-MMT 29.689,92 9 38.000,00

110/150 139 6-Gang 31.076,92 10 40.100,00
130/177 151 6-Aut. 34.242,42 12 44.900,00

85/116 137 6-Gang 26.527,13 9 33.920,00
70/95 139 6-MMT 26.323,08 10 33.920,00

110/150 139 6-Gang 27.938,46 10 36.020,00
130/177 155 6-Aut. 30.917,29 13 40.820,00

85/116 137 6-Gang 31.395,35 9 40.200,00
70/95 139 6-MMT 31.153,85 10 40.200,00

110/150 139 6-Gang 32.769,23 10 42.300,00
130/177 151 6-Aut. 35.909,09 12 47.100,00

110/150 147 6-Gang 40.534,35 11 52.800,00
130/177 159 6-Aut. 43.208,96 14 57.600,00

85/116 137 6-Gang 26.914,73 9 34.420,00
110/150 143 6-Gang 28.106,87 11 36.520,00
130/177 155 6-Aut. 31.293,23 13 41.320,00

85/116 137 6-Gang 31.782,95 9 40.700,00
110/150 143 6-Gang 32.900,76 11 42.800,00
130/177 155 6-Aut. 36.015,04 13 47.600,00

110/150 147 6-Gang 40.916,03 11 53.300,00
130/177 163 6-Aut. 43.259,26 15 58.100,00

Sonderausstattungen für Proace Verso ab Werk und Extracare Garantieverlängerung Shuttle Family VIP

600,00 600,00 600,00
- 1.400,00 1.400,00

750,00 750,00 -

360,00 - -
- 600,00 -
- 950,00 -

300,00 - -
800,00 500,00 500,00
500,00 - -

400,00 400,00 400,00

1.400,00 - -

1.200,00 800,00 800,00
900,00 - -

1.400,00 1.000,00 -
600,00 - -

1.150,00 1.350,00 -
- - 300,00

100,00 - -

- 3.500,00 -

- 3.300,00 -
200,00 200,00 -

300,00 - -
300,00 - -

600,00 600,00 -

1.041,00 1.041,00 1.041,00

 
TOYOTA FREY Austria GmbH

1230 Wien, Richard-Strauss-Straße 34
Tel.: (01) 61004-0, Fax: (01) 61004-100 DW

E-mail: office@toyota.at
Internet: www.toyota.at

1) Netto-Listenpreis (€) ohne Abgaben und Steuern
2) NoVA (%) = gesetzliche Norm-Verbrauchs-Abgabe

Navigationssystem mit 7" Touchdisplay

Extracare 4): 2 Jahre Zusatzgarantie bis 160.000 km (ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen) 

SCHUTZ UND SICHERHEIT

Toyota Safety Sense1 (Spurwechselwarner, Verkehrszeichen-Assistent, automatisches Fernlichtsystem, 7" Touchdisplay)

Toyota Safety Sense2 (Pre-Collision System, Kollisionswarner, adaptiver Tempomat, LCD-Anzeige in Farbe, Abbiegelicht, Head-Up-Display)
Toyota Traction Select (TTS) (nicht für 1,6 D-4D95)

Alarmanlage
Toter-Winkel-Warner (BSM) mit Einparksensoren vorne und hinten, Rückfahrkamera mit 180° Sicht und 7" Touchdisplay, Scheinwerferreinigung und 
Außenspiegel elektr. einklappbar (nur mit Visibility-Paket)

3. Sitzreihe - 2 Einzelsitze auf Sitzschienen

mit Toter-Winkel-Warner

mit Toter-Winkel-Warner oder Navigationssystem

mit Toyota Safety Sense2

Metallic/Mica-Lackierung

2,0 D-4D180 Shuttle

1,6 D-4D95 Family

2,0 D-4D150 Family

2,0 D-4D150 Shuttle

1,6 D-4D95 Family

2,0 D-4D150 Family

2,0 D-4D150 Shuttle

2,0 D-4D180 Shuttle

1,6 D-4D115 Family

1,6 D-4D115 Shuttle

1,6 D-4D95 Shuttle

2,0 D-4D150 Shuttle

1,6 D-4D115 Family

2,0 D-4D180 Family

1,6 D-4D115 Shuttle

1,6 D-4D95 Shuttle

2,0 D-4D180 Shuttle

1,6 D-4D115 Family

2,0 D-4D180 Family

2,0 D-4D150 Family

Heckklappe, verglast mit beheizbarer Scheibe, Scheibenwischer
Schiebetüre elektrisch, Kindersicherung bei Schiebetüren elektrisch
Schiebetüre elektrisch, sensorgesteuert mit Kick-Funktion, Kindersicherung bei Schiebetüren elektrisch

Skyview Panoramadach
Xenonscheinwerfer mit Tagfahrlicht in LED

2,0 D-4D180 Family

TFAG/Marketing/nS

3 Jahre EUROCARE - Mobilitätsgarantie: Bei allen TOYOTA Modellen im Preis inbegriffen!

Unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise in EURO inklusive Transportkostenanteil.

3) Listenpreis (€) einschließlich NoVA und entsprechender NoVA-Zu-bzw.-Abschläge gemäß NoVAG und 20% MWSt.

Alle bisherigen TOYOTA-Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Lieferwerk und Generalimporteur behalten sich das Recht vor, Preise und Ausstattungen ohne vorherige Ankündigung zu ändern. 
4) Über nähere Details zum Deckungsumfang des Toyota Extracare-Komfortschutzes sowie über Ausnahmen nicht versicherbarer Fahrzeuge informiert Sie gerne Ihr Toyota-Partner.

Ihr TOYOTA-Partner in Österreich:

(ausgenommen Taxi, Fahrschulen und Mietwagen)

PREISLISTE TOYOTA PROACE VERSO

*) was immer zuerst eintrifft

TOYOTA - GARANTIE: 3 Jahre oder 100.000 km *)

VORSTEUERABZUGSBERECHTIGT

Compact

AUSSEN

AUDIO UND ANZEIGEN

1,6 D-4D115 Shuttle

Nutzlast erhöht (nicht für Compact)
STAURAUM UND ABLAGEN

Einparksensoren hinten
Visibility-Paket (Innenrückspiegel automatisch abblendbar, Regensensor für Frontscheinbenwischer, Scheinwerfer Ein-/Aus-Automatik

KOMFORT

3. Sitzreihe (für Shuttle und Compact Family)

Elegance-Paket (Compact nur mit 3. Reihe) (Sitzbezug in Leder, Sitze vorne elektr. verstellbar, Massagefunktion vorne, HiFi-Surround-Pack, 
Head-up Display)

3 Jahre Lackgarantie, 6 Jahre gegen Durchrostung (für PKW)

Sitzheizung vorne

Beifahrer-Doppelsitzbank

Lang

Medium

TÜREN

2,0 D-4D150 VIP

2,0 D-4D180 VIP

2,0 D-4D150 VIP

2,0 D-4D180 VIP

Audiosystem mit 7" Touchdisplay

SITZE
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